М УНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРИСОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«ML»— 20А _уо &

Об установлении размера родительской
платы, взимаемой в 2021 году с родителей
(законных представителей) за присмотр и
уход за детьми в муниципальных бюджетных
образовательных учреждениях Борисовского
района, реализующ их образовательные программы
дош кольного образования

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012
года № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», постановлением
Правительства Белгородской области от 21 декабря 2020 года № 529-пп «Об
установлении максимального размера родительской платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в
государственных и муниципальных образовательных организациях,
реализующих образовательные программы дош кольного образования, в
Белгородской области в 2021 году», администрация Борисовского района
постановляет:

1.Установить родительскую плату, взимаемую в 2021 году с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных
бюджетных образовательных учреждениях Борисовского района,
реализующих образовательные программы дошкольного образования, в
размере 83 рублей в день.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1
января 2021 года.

3.Отделу информационно-аналитической работы администрации
района (Бояринцева Н.Н.):

- обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в
районной газете «Призыв» и сетевом издании «Призыв 31»;

- разместить в информационно-телекоммуникационной сети общего

пользования на официальном сайте органов местного самоуправления
«М униципальный район «Борисовский район» Белгородской области
настоящее постановление.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации района по социально-культурному развитию С.Н.
Кравченко.

Глава администрации
Борисовского района Н.И. Давыдов